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A Szegedi Szociáldemokrata Párt 
hivatalos lapja. Egyes szám ára 1 korona. 

Csütörtök, 1920 szeotember30. Il.évf.226 sz. 
Felelős szerkesztő : 

DEÁK DEZSŐ. 
Szerkesztőség: Vár utca 7. 

Teletőn 10-96. 

Kiadó: 

ÚR GYÖRGY. 
Kiadóhivatal: Maros-u. 4. 
Kis-kaszinó Telefon 9-50. 

Megszavazták a tízmilliós kölcsönt. 
— A szerdai közgyűlés. — 

Álmosan, unalmasan tárgyalta le ság javaslatához csa lakqpik. E'lenzi 
a napirendet a szerdai közgyűlés. 
Nagyobb vita csak a tízmilliós köl-
csön körül folyt, amit végül túlsá-
gos óvatosságból — vagy kevés óva-
tossággal e ? — megszavazott a 
közgyűlés. A közgyűlés egyébként 
— idők jele — hozzá szeretne 
szokni a szociális szempontok érvé-
nyesítéséhez, de csak odáig tud 
menni, hogy „könyöradományokat" 
és „segélyeket" szavaz meg. Mit 
várjunk ettől a közgyűléstől alkotó 
és teremtő ssociálpolitikát, ha „vív-
mánynak" tekinti a segélyek meg-
szavazásában kimeiülö „szocializ-
must" ? 

A közgyűlés lefolyásáról az alábbi 
tudósítást adjuk : 

A közgyűlést Somogyi Szilveszter 
dr. polgármester jóval négy óra 
után nyitotta mag gyér padok előtt. 
A polgármester havi jelentését ol-
vasták föl legelőször. Tudomásul 
vették. Ezután tudomásul veszi a 
közgyűlés azt is, hogy a rfőkapitány 

e s az államépitészeti hivatal veze-
tője ezután tagja lesz a közigazga-
tási bizottságnak. A közgyűlés pár-
tolja Csanád vármegye köriratát a 
hadifoglyok hazaszállítása ügyében, 
de napirendre tér Sopron és Nagy-
kanizsa körirata fölött, amely a 
rendőrség államosítása ellen szól. 

Hozzájárult ezután a közgyűlés a 
tanácsnak ahhoz a javaslatához, hogy 
a közlegelőkön ezután télen—a nép-
tanácsi rendelkezést hatályon kívül 
helyezve — ne legyen legeltetés, 
majd a tanácsi javaslat értelmében 
elutasítja Horváth Sándor, Németh 
Mátyás és Kálmán Zsigmond föleb-
bezésót. Tudomásul veszi Juhász 
József ós nejének 2000 koronás ala-
pítványát az elszegényedett iparosok 
ja vám. A Katholifeu-s Nővédőnek 
15.000 korona segélj t szavazott meg 
H közgyűlés. A református egyház-
község segélyének 1921-tól száz-
szazaiékos fölemelését javasolja a 
tanács. 

Széli Gyula dr. hivatkozik » refor-
mátus egyházközség nagy deficitjére, 
nohaádandóan emeli az egyházi adót. 
Kéri, hogy 1918-tól visszamenőleg 
évi 12.000 borona segélyt szavazzon 
meg a közgyűlés. Gaál Endre dr. 
nem járul hozzá az indítványhoz, 
mert a többi hitközség is emelést kér. 

A közgyűlés a tanács javaslatát 
fogadta el. 

A tanítóképző is segélyt kér. A 
tanács javaslata az, hogy hatezer 
koronára emeljék föl az évi segélyt. 
A közgyűlés hozzájárul. 

Kasza Józsefné háromhavi „kö-
üyöradományt" kór, miután a város 
szolgálatában állott fia, egyedüli 
támasza, meghalt, összesen kétezer-
négyszáz korona segélyről van szó. 
A tanács javasolja, hogy utasítsák 
el a kérelmet. 

Balogh Lajos indítványozza, hogy 
adják meg a segélyt. A kérést nem 
szabad szivtelenül elutasítani. 

Gaál Endre szerint a város „igen 
sokszor támogat". 

A közgyűlés három szótöbbség-
gel nagylelkűen megszavazza a 
„könyöradományt'A 

Balogh Károly tanácsnok referálja 
ezután a tízmilliós kölcsön ügyét, 
amelyet már ismertettünk. 

Wimmer Fülöp a pénzügyi bizott-

a kölcsön fölvételét. A közélelme-
zési hivatal likvidációja sajnos 
— nem időszerű. A „ pénzre ma 
szükség nincs, a város a földjeire 
bármikor megkaphatja és reméli, 
hogy később elönyösebb föltételek 
mellett 

Balogh Lajos természetesen ellen-
kező véleményen van, mint Wimmer, 
noha aggodalmait alaposaknak tartja 

Balogh Károly szerint a tanács 
nagyon megfontolta elhatározását. 
Az állam nem tud a nagybankok-
tól pénzt kapni. Az „utolsó percet 
kell fölhasználni". 

Balogh Lajos : Ugy van ! Ugy van I 
Wimmer: Csak az ugyvan-ozzon, 

aki ért hozzá. 
Balogh Lajos : Én érlek hozzá. 
Balogh Károly: A törvényhozás 

bizonyára rendezni fogja a rend-
kívüli viszonyok közt fölvett köl-
csönök ügyét. 

Kószó István: A lisztpénzzel mi 
lesz ? 

Wimmer Fülöp válaszol Balogh-
nak. Föntartja indítványát. Nem kö 
veti Balogh fináncpolitikájat. Javu-
lást vár és nem rosszabbodást. A 
pénzlebólyegzéskor visszakerültek a 
bankjegyek. 

Balogh Lajos: Nem egészen. 
Wimmer: Ön szerint nem. Nem 

szeretnék a bankigazgatókkal össze-
veszni, de ők több kamatra dolgoz-
nak. A hét és fél milliárd most is 
megvan. Ismétli, hogy ma a pénzre 
nincs szükség. A leértékteleuedett 
pénzből miért vállaljon a város? 
Megkell várQunk, mig nagyobb lesz 
a pénz vásárló értéke. 

A k zgyülés szótöbbséggel a ta-
nács javaslatát fogadta el, tehát 
megszavazta a tízmilliós kölcsönt. 

Balogh Károly a légszesz-gyár 
megváltásának ügyét ismertette. 

Wimmer Fülöp szerint a még hát-
ralevő négy hét alatt minden elő-
készületet meg kell tenni a gázgyár 
megváltására. 

Ezután az 1919. évi póthitelekre 
1.192,630 koronát, az 1920. évi 
kimerült hitelekre 7.772,400 koro-
nát szavazott meg a közgyűlés. 

A Nemzeti Kereskedelme ós Köz-
gazdasági Banknál száz részvényt 
jegvez a város. 

Több apró ügy letárgyalása után 
a közgyűlést pentek délután 4 órára 
halasztották. 

Csizmadia és Kacsó 
kezet fogtak. 

Budapest, szept. 29. Csizmadia 
Sándor földmives- és saját külön 
munkáspártja fuzionált Kacsó Gyula 
pártjával, a magyar munkások párt-
jával. Az alakulásnak Csizmadia-
Kacsóék szerint az a célja, hogy 
áthidalja a szociáldemokrata part 
és a keresztényszociálista párt közti 
ellentéteket, vagyis a „két szélső-
ség" közt az „arany középutat" kí-
vánja megteremteni. Az az aggo-
dalmunk, hogy Csizmadia—Kacsóek 
a két szélsőség közt — a pad alá 
foguak esni. _ _ _ _ _ _ _ _ 

A rigai béketárgyalás. 
Riga, szept. 29. A tárgyalások 

kedvezően haladnak. Az orosz dele-
gátusok hír szerint utasítást kaptak 
a békekötésre. 

III KEK. 
— A közélelmezési miniszter Sze-

geden. Foss József közélelmezési 
miniszter csütörtökön reggel Sze-
gedre érkezik, hogy a gabonakontin-
gens beszolgáltatása és a liaztellátás 
felől tájékozódjék. Délelőtt 10órakor 
a városháza közgyűlési termében ér-
tekezlet lesz, amelyen tanácskoznak 
a közellátásról. A közélelmezési 
miniszter főként a felől érdeklődik, 
hogy a beszolgáltatandó gabona-
kontingens a közellátás céljaira biz-
tosítva van-e ós hogy pontos-e az 
ellátatlanok statisztikája. A cél 
ugyanis csak az lehet, hogy a fej-
kvótát fölemeljék és a hatósági liszt 
árát leszállítsák. Ha a közélelmezési 
miniszter a helyszínen alaposan in-
formálódik, Szegeden értékes ta-
pasztalatokat szerezhet. A miniszter-
nek talán inkább módjában lesz be-
tekinteni az ügyek menetébe, mint 
nekünk. 

— Teleki Pál beszámolója. Teleki Pál 
gróf miniszterelnök, Szeged első kerületé-
nek nemzetgyűlési képviselője október 
10-én tartja beszámolóját. 

— Népfőiskola Szegeden. A nép 
számára elegendő iskola nincs, az 
analfabéták száma megdöbbentően 
nagy, a közművelődés eszközei 
hiányoznak és most mindezt pótolni 
akarják azzal a látszólag tetszetős 
tervvel, hogy — népfőiskolát állíta-
nak föl Szegeden. Tipikus példája 
ez a látszatra törekvő kultúrpolitiká-
nak. A népfőiskolán egyébként köz-
hasznú ismereteket tanítanának fő-
ként a foldmivelők részére. A tan-
folyam november 1-én nyílik meg és 
március végéig tart. Egyelőre 40 
— csupán szegedi — földmivelő irat-
kozhatik be a népfőiskolára, a ta-
nulás ingyenes, mert hiszen az elő-
adó tanárokat sem fizetik külön e 
munkájukért. Az egyéb dologi ki-
adásokat a város vállalja. Az intéz-
mény nagyszabásúnak készül, Appo-
nyi és Andrássy is tartanak majd 
előadást. Egy szóval, a terv szép, 
nagyon szép, de kissé mesterkélt és 
erőszakolt. A tanulás lehetőségének 
föltóteleit kell megteremteni minden 
vonalon, a tudás zsilipjeit kell föl 
nyitni, ki kell tárni az ablakokat, 
hogy üde, fris3 levegő tóduljon be 
a lezsalukáterezett szobakba, aztán 
mindezek mellett célszerű és üdvös 
lehet mipden művelődésre való al-
kalom, igy a népfőiskola is. 

— Rendelet a pamut forgalomba-
hozataláról. A hivatalos lap mai 
száma közli a m. kir. minisztérium-
nak rendeletét a nyerspamut, pa-
muthulladék, raügyapot, pamutfouál 
és pamutszövet forgalmáról, föl-
használásáról és legmagasabb árá-
ról szóló rendelkezések hatályon 
kívül helyezése tárgyában. 

— Ujabb letartóztatások a hamis dinárok 
Ügyében. A hamis dinárok forgalombahoza 
talával kapcsolatosan szerdán a már.Je 
tartóztatásban levő két ügynökön kivül 
öt gyannsitottat tartóztattak le. A letar-
tóstatások annak alapján történtek, mert 
a vizsgálóbíró a rendőrség által őrizetbe 
vett, majd szabadonboosátott gyanúsítottak 
ellen a vádat föntartotta. 

— Romlott élesztőt árusított. Mihályi 
Gáborné szegedi lakos romlott élesztőt 
árusított. A klhágási bíróság száz korona 
pénzbüntetésre vagy tlznapl elzárásra 
és a vegyvizsgálati költségek megtéríté-
sére Ítélte. 

— öt koronáért árulta a tojást. Lippai 
Péter Szentesről tojást hozott be és itt 
öt koronáért árulta darabját. A kihágás! 
bíróság száz korona pénzbüntetésro Ítélte. 

— A koronaértékü pénzkövetelé-
sek. A hivatalos lap mai száma 
közli a magy. kir. minisztériumnak 
rendeletét a megszállott területek 
lakosaival szemben fönnálló korona-
értékű pénzkövetelések tárgyában, 
amely szerint az ország magyar 
közigazgatása alatt álló területén 
lakó magyar állampolgárok a meg-
szállott országrészeken lakó szemé-
lyekkel szemben fönuálló koronaér-
tékü pénzkövetelések teljesítését 
további rendelkezésig elfogadni 
nem kötelesek akkor sem, ha 
a tartozás már esedékessé vált. A 
hitelezők a teljesítés elfogadásának 
megtagadásával késedelembe nem 
esnek és az el nem fogadott szol-
gálatért megfelelő viszontszolgál-
tatást sem kötelesek teljesíteni. Ezen 
jogok a hitelezőt a magy a köz-
igazgatás területén lakó olyan 
személyekkel szemben is megilletik, 
akik a pénztartozást megszállott or-
szágrészen lakó személyektől át-
vállalták. 

Te« helyett papir. Jávor Vilmosnó ügyét 
tárgyalta ma a törvényszék, mert 1916 
év márciusában Beregi füszerkoreskedö 
által megrendelt tea helyett a teadobo-
zokban felerészben papírt szállított A 
vádlott jóhiszeműségével védekezett A 
vódö szerint a vádlott a teát azért cso 
magolta kétszeres papírba, hogy kl ne 
száradjon. Erre vonatkozóan szakértők 
meghallgatását ós a tárgyalás elnapolá-
sát kéri. A törvényszék helyt adott a 
vódö előterjesztésének ós a tárgyalást 
elnapolta. 

— Bukarestben tárgyal a város 
megbízottja. A városi tanács meg-
bízottja a napokban Bukarestbe uta-
zott, ahol a város faellátásáról tár 
gyal az illetékes körökkel. Nagy-
mennyiségű faszáilitás kieszközlésé 
ről van szó. Ha a tárgyalások ered 
raénnyel végződnek, a város faellá-
tása — mint értesülünk — biztosítva 
lenne. — De milyen áron ? 

— A szesztolvajok. Jelentettük, hogy 
Patzauer Miksa szegedi szesznagykeres-
kedőtől hosszabb időn át nagymennyiségű 
szeszt loptak el. A rendőrség a letartóz-
tatott id. Gyuris Mihályon és .két fián ki 
vül az orgazdákat is kinyomozta és szer-
dán a királyi ügyészség fogházába kisórte 
éket. 

— A városi földek bérbeadása 
A város, mint ismeretes, pört indi 
tott a városi földek bérlői ellen. 
Miután a pör lefolytatása hossza-
dalmas, a polgármester egyezkedik 
a bérlőkkel. A fölenelés száz szá-
zalékos lesz 1918. évre visszamenő-
leg. Az egyezkedési tárgyalásokra 
a város hirdetmény utján hivja 
meg a gazdákat. 

— Lopás. Bodó Antal ószentlváni lakos 
négy hónap óta több kisebb-nagyobb lopást 
követett el. Letartóztatták. 

A népbiztosok pöre. 
Budapest, az -pt. 29. A népbiz osok 

bünpőrének mai főtárgyalásáii Nagy 
István duuap itaji községi bírót hall-
gatták ki. A tárgyalást csütörtökön 
folytatják. 

Tace Jonescu a kisántántról. 
Zürich, szept. 29. (Bud. Tud.) Pá-

risból jelentik: T*ce Jonescu a 
Morningpost tudósítója előtt érdekes 
közi seket tett a kisántántra vonat-
kozólag. A balkani szövetséget nem 
tartja megvalósíthatónak, de erősen 
pártfogolja egy Romániából, Jugo-
szláviából, Görögországból, Cseh-
országból és Lengyelországból álló 
ötös szövetség tervét. Ausztriát, Ma-
gyarországot és Bulgáriát szintén 
fölvennék a szövetsegbe azzal a 
kikötéssel, hogy a békeszerződést 
véglegesen elfogadják. 
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Magyarország talpraállitása. 
Budapest, szept. 29. A 8 Órai 

Újság irja: Napok óta a Bristol-
t'zállóban tartózkodik egy amerikai 
multimilliomos, Max de Kay John 
és behatóan érdeklődik Magyar-
ország pénzügye iránt. Azzal a kí-
vánsággal van eltelve, hogy Magyar-
ország nehéz gazdasági viszonyain 
gyökeresen segítsen, illetve erre 
vonatkozóan közvetlenül tájékozód-
jék. Az amerikai multimilliomosnak 
allitólag konkrét javaslatai vannak 
arra vonatkozólag, hogy tisztán 
gazdasági alapon miként lehetne 
Magyarország restaurációját keresz-
tül vinni és milyen föltételek mel-
lett volna lehetséges erre a célra 
esetleg nagyobb amerikai dollár-
hitelt biztosítani. 

x A Szegedi Hus- és Vásárpénztér R -T. 
folyó hó 25-ón báró Tallián Béla v. b. 1.1. 
elnöklete alatt megtartott rendkívüli köz-
gyűlésén a társulat alaptökéjének 1,600 000 
koronával 8000 darab bemutatóra szóló 
200 korona névértékű nj részvénynek ki-
bocsátásával 8,200.000 koronára való föl-
emelését határozta el. A kibocsátandó 
8000 darab részvényből 4000 darab elő-
vételi jog alapján 2 :1 arányban a régi 
részvényeseknek ajánltatlk föl 300 koro-
nás áron 8 a betizetések folyó évi októ-
ber 10-től folyó évi október 20-ig eszkőz-
lendök a Szeged-Csongrádi Takarékpénz-
tárnál a régi részvények bemntatása és 
lebélyegzése mellett. A fönmaradó 4000 
darab nj részvényből 2000 darabot a Ma-
gyar Általános Hitelbank, 2000 darabot 
pedig n Pesti Magyar Kereskedelmi Bank 
vesz át. Az nj részvények az idei oszta-
lékban részesednek, azonban a befize-
tendő 300 korona után 1920 január 1 tői 
a befizetés napjáig 4 százalék kamat lesz 
megtérítendő. A rószvényenkint befize-
tendő 300 kpronából 2C0 korona az alap-
t kére, 100 korona pedig a tartalékalapra 
fog fordíttatni. Ezen kibocsátással a társa-
ság saját tökél közel ötmillió koronára fog-
nak emelkedni. Ezen tranzakció révén 
a Szegedi Hns- és Vásárpénztár Rész-
vénytársaság nemcsak a föntemli-
tett két nagy bankkal lép érdekközös-
ségbe, de a legszorosabb kapcsolatba jut 
az ország legnagyobb szakmabeli vállala-
taival is, első sorban az Országos Sertés-
vágó Részvénytársasággal, amelynek ala-
pításában a fönti két pénzintézeten kivül 
a magyar klr. kormány is részt vett. 
Nexnsba int ezenkivnl az ugyanezen érde-
keltség által alapítót: Magyar Sertéshiz-
laló és Husipari R T.-gal (Nagytétény), vala-
mint a Magyar Elelmiszerszállitó R.-T.-gal 
(Hűtőház) is. Az nj tőkék segélyével a 
társulat abba a helyzetbe jut, hogy ugy 
hlzJalótelepeit, mint ip-iri berendezéseit és 
egész üzletkörét lényegesen fejlesatheti, 
mi által első sorban a város, úgyszintén a 
hnsipar ós a közellátás érdekelt mén fo-
kozottabb mértékben fogja szolgálhatni. 
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Férfi 
fehérnemüek, 
nyakkendők, 
női, férfi és gyermek-
harisnyák, 
kötött kabátok, 
csipkék, 
szalagok, 
menyasszonyi 
koszorúk 
és fátolyok 

legolcsóbb szabott árakon 

Poliák Testvéreknél 
Széchenyi-tér. Csekonics utca. 
Telefon 855. Telefon 854. 

KULTURA. 
SZ ÍNHÁZ. 
HETI MŰSOR. 

Csütörtök: Güi Baba, dalosjáték. 
Premierbérlet. B 2. sz. 

Péntek: Gül Baba, dalosjáték. 
Premierbérlet A 2. sz. 

Szombat: Gül baba, dalnsjáték. 
Bórletszünet. 

SZAKMOZGALOM 
Munkásotthon építési alap: 638 — K. 

Meghívó. A szakszervezeti elnökök, 
a szakszervezeti bizottság és az otthon-
épitő nagybizottság október l en, 
pénteken este 6 órakor együttes 
ülést tart a Kis-kaszinóban. A napi-
rend fontosságára való tekintettel 
kérjük a kiküldöttek pontos és tel-
jes számban leendő megjelenését. 

Értesités. A nöi szábászati tan-
folyam előadásait a Munkásotthon 
jelenleg folyamatban levő világítási 
berendezési munkálatai után fogjuk 
megkezdeni. A napot ebben a r ivat-
ban közzé fogjuk tenni. A vezetőség. 

Vasutasuk I Munkások t Kinevezettek I Fi-
zessétek elő, olvassátok és terjesszétek 
a tl egyetlen szószólótokat, a „Magyar 
Vasutas"-t. Reményeinkben, hitünkben, 
elveinkben, küzdő kedvünkben töretlenül 
állunk itt 8 ha tl nem hagytok el ben-
nünket, mi küzdünk értetek most osak ugy, 
mint a jövőben, kifogyhatatlan energiával, 
el nem fáradó lelkesedéssel Előfizetni 
lehet a fiókkiadóhivatalnál: Pacsirta-utca 
31. szám alatt, a Módos-féle vendéglőben. 
Hivatalos órák hétköznapokon délelőtt 
10—12 óráig, délután 4—7 óráig, vasár-
ós ünnepnapokon délelőtt 10—12 óráig. 

Kéreiem. Kérjük az elvtársakat, 
hogy adakozzanak a Munkáskönyv-
tárnak köny vköté.^hez alkalmas tábla-
papír®. Ócska feö iytáblák is meg-
felelnek. 

Értesités. AZ ács- és kóinüves-
mutibások műszaki tanfolyama elő-
adásait a Munkásotthon világítási 
berendezési munkálatainak befeje-
zéséig fölfüggeszti. Az előadások 
folytatását ebben a rovatban fogjuk 
közölni. A vezetőség. 

A Munkáskönyvtár közli, hogy a 
megrendelt könyvek megérkeztek s 
a könyvtárostól átvehetők. 

Csütörtöki gyűlések. 
Ácsok és hajóiosok vezetőségi ülése dél-

után 5 órakor a Kis-kaszinóban. — Fa-
munkások bizalmi ülése este 6 órakor a 
Barna féle veudéglőben, Valéria-tér. — 
Női szabómunkások és munkásnők fontos 
gazdasági ügyben este fél 7 órakor tag-
gyűlést tartanak a Kis-kaszinóban. — Bőr-
ipari munkások bizalmi ülése este 7 óra-
kor a Kis kaszinóban. 

Csütörtökön és pénteken. 

Ú J J Á S Z Ü L E T É S 

a Belvárosi-moziban. 

M O Z I 

x Ne^ántsvirág. a kiváló film-operett, a 
Star filmgyár etryis legpompásabb víg-
játéka, amelynek főszerepét Lóth Iia ját-
sza, ma, csütörtökön lesz vetítve az 
Urániában. 

Csütörtökön ós pénteken. 

Ú J J Á S Z Ü L E T É S 

a Belvárosi-moziban. 

x Jókai-film. A Corvin filmgyár nj Jókai-
filmmel gazdagította a magyar filmek 
egyre növekvő számát: „A lélekidomár!" 
dolgozta föl legnjabban igazi művészettel. 
A kép nagyszerű, szép és érdekes. Ren-
dezése művészi, művészei pedig valódi 
művészek. Az első rész csütörtökig lesz 
műsoron a Korzó-moziban. 

Csütörtökön és pénteken. 

Ú J J Á S Z Ü L E T É S . 

i . a Belvárosi-moziban. 

Karbid é3 karbidlámpa minden 
mennyiségben kapható G0LDMANH 
IGNÁC varrógép-raktárában, Tisza 
Lajos-körút, ártézi kottái szemben. 

Nagy javítóműhely. 

"csütörtökön és pénteken. 

Ú J J Á S Z Ü L E T É S . 

a Belvál osl-moziban. 

Nyom. Brurkna Andris könyvnyomdájában 
Szeged, Madáeh-ntoa és Vidra-ntca sarok. 

BELVÁROSI-MOZI 
PÉNZTÁRI TELEFON 5-82. 

Csütörtökön és Pénteken, 
szept. 30-án és okt. 1-ón. 

H0LLAY CAMILLA film ! 

Dráma 5 felvonásban. Filmre irta 
és rendezte: Deésy Alfréd. — 
A főszerepben : Hollay Camilla, 
André Leon ós Dezsőffy László. 

A Z O N K Í V Ü L : 

Perzsa szőnyeg. 
Vígjáték 2 felvonásban. 

Előadások hétköznap 5, 7 és 9 órakor, 
vasárnap 3, 5, 7 és 9 órakor. 

Minden előadáson KATONAZENE. 

BÁRMILYEN VALLÁSÚ IS ÖN, 
el ne mulassza HALOTTJAI 

síremlékét müköböl S ; 
Ilyeneket ízléses kivitelben, ha kell 4 ORA 
ALATT nóvbevéséssel KESZITEK. - Meg-
rendelhet minden temetöörnél, azonkívül 
BUDAI, HE6EDÜS és MÉSZÁROS temetke-
zési vállalkozónál. - AzonklvUl Csongrádi-
sugárut II. sz. alatti Ipartelepemen. Vidéki 
megrendeléseket is elfogadok. Telefon: 14-24. 

és 908. szám. 

Nagy Ferenc ésTsa .SSK. 

I N G Y E N H U S ! 

A „H U N G Á R I A" huscsarnok 
(Feketesas utca 19. sz.) a vevői 

részére a legközelebb kibocsá-

tandó husjegyek ellenében szen-

zációs kedvezményként heten-
kint negyed kg hust ad ingyen. 

K O R Z Ó - M O Z I 
Telefon : Igazgatóság Pénztár 4 55. 11-85. 

Csütörtökön, szeptember 30-án 

JÓKAI-FILM! JÓKAI-FILM I 

Á lélekidomár 
I. RÉSZ öt felvonásban. 

JÓKAI MÓR regénye után filmre alkal-
mazta Vajda László, rendezte Garas 
Márton. Felvette a Corvin-filmgyár: 

S Z E R E P L Ö K : 
Lándory vizsgálóbiztos Rajnay Gábor 
Lys Blanc gróf Réthey Lajos 
Lys Blanc grófnő Mattyasovszky Ilona 
Medea, Lys Blanc 

grófnő leánya Körmendy Sári 
Lyonéi, Lyis Blanc gróf fia Törzs Jenő 
Traumbold bankár Fenyvessy Emil 
Godiva, Traumbold leánya Makay Margit 
De l'Aisne murqul Z. Molnár László 
Montebello * Dénes Oszkár 
Péter, Fraumbold masa Sztfreghy Gyula 

Előadások : hétköznap 5, 7 ós 9 érakor, 
vasárnap 3, 5, 7 ós 9 órakor. 

NATIONAL ELLENŐRZŐ CASSA 
egyedüli sne- „ _ . . _ _ szaküzlet, Széohenyi-
clálisjavítója K f c L L L n tér 8. Telefon 363. 

T a h a r i n cipőkrém 5 üres 
I d U a l I I I tégelyért Idarab 

megtöltöttet adok 
Haraszthy olajkereskedő 
Feketesas-utca 22. szám alatt. 

VELÚR és FILCZ, NŐI KALAPOK 
formázása és átalakítása köz- és 
magántisztviselők részére 50 kor. 
RODE IMRÉNÉ, Horváth Mihály-u. 7. 

Megnyílt I Bástya utca 9. 

K. PROKISCH ELZA és LICHTER L. DEZSŐ 

iparművészeti szalonja. 
Állandó kiállítási Belépti dlj nincs! 

MuDkás-BÁKKÁNGSOKÁT 
uradalmak, szövetkezetek, ^ ^ ^ W m Károlyi utca 4. 

evárak és viszonteladóknak • , | Wfc f fc | l 41, V ! sz. Feketesas-
legolcsóbbau s z á l l í t k á v éház mell. 

Fűszer, élelmi és csemege 
üzletet NYITOTTAM. 
Battbyány-ntoa 2. sz., Kass mellett. 

Becses pártfogást kér 
C S U R C S I C S 8 ZVETO ZÁ R. 

£onta kóser vágott liba, 
libahús, libazsír, tepertő és máj állandóan 
kapható Horváth Mihály-utca 7. sz. alatt, 
valamint reggel 6—9-iir o Tisza Lajos-
körúti piacon. — A t közönség b. párt-
fogását tisztelettel kéri ROSNER ZSIGMOND. 

rr 1 » i ótengeriböl kapható Bokor 

KllkftP Ílflflíira Testvéreknél, Mikszáth K, 
] \ U & U 1 U Ü U U I U u t c a 12 a k m e l l e t t 

mindenféle méretben 
kapha t ók . 
•̂ îTWfymrrr,itidi<rtij>-inpTM"'iiwiMiiAiMii i iifiwi— Hiww"» 

csa. M B ^ ^ - l ócskavas-és fémkereskedők. 

Steril es KOth Mars-téri. Telefon 10-66. 

VASAJTÓK 

MUNKÁSOK ÁLTALÁNOS FOGYASZTÁSI SZÖVETKEZETE, 

Mindennemű termények a legolcsóbb árban. Kitűnő SZILVA-
LEKVÁR egy kiló 48 K. MEZ kilója 90 K. Legfinomabb COG-
NACOK és LIHŐRÖK. — Elsőrendű házi- és pipere (tojás és 

mandula) SZAPPANOK. 

M C C 7 M KI U mi',d6nfé,e vasalkatrészt, tarka- és fehér 
Y L O L U H f \ rongyot, uj és használt posztó hulladékot 

CTCDIJ áo RHTI4 Ócskavas- és fémkereskedök. SZEGED. O I Ln i l CS n u i n Mars-tér I. szám. - TELEFON 10—66, 


